
Otevřeně o 
revizi
4. 4. 2023



Otázky     
z minula

Společné vzdělávání

• Jsou do procesu tvorby metodiky podpory pro výstupy LMP 
přizváni pracovníci PPP a SPC?

• Pokud je něco závazné v RVP, jak může být někdo (žák s 
LMP) vzděláván podle metodické podpory, která závazná 
není? Jakým způsobem bude vyjmut z RVP?

• U minimálních výstupů to na mne začíná působit opět jako 
příprava zrušení této přílohy, to už tady jednou bylo

• Pokud se zruší minimální očekávané výstupy, bude možné, 
aby si škola tyto výstupy pro žáky s LMP vytvořila v ŠVP 
sama?

• Metodická podpora nebude závazný dokument, znamená to 
tedy, že se jí školy nemusí držet?

• Takže my jako běžná škola budeme muset vytvořit 60 
různých IVP? Dosud máme vytvořeny minimální výstupy ve 
všech předmětech.

• Jsme par. škola, máme 170 žáků 1-9 roč. a stále nám 
přichází mnoho různě nastavených dětí. Volnost v metodické 
podpoře? Je to zase zadání likvidace škol pro LMP?



Otázky     
z minula

Hodnocení

• Jak bude v RVP ZV vymezeno hodnocení žáků? 
(formativní, sebehodnocení, závěrečné hodnocení, 
hodnocení klíčových kompetencí)

Učebnice

• Kdy konkrétně předpokládáte, že zapojíte nakladatele 
učebnic do procesu revize RVP, aby nové učebnice 
nepřicházely na trh až léta a léta po revizi?

• Kdo bude posuzovat kvalitu nově vytvářených učebnic a jak?

• Prosíme určitě také o elektronické verze učebnic a 
interaktivní výukové aktivity - každá škola má už dnes pro 
učotele notebooky a ve třídách interaktivní tabule

Umělá inteligence

• Mám otázku na závěr - Bude nové RVP reagovat na rychlý 
nástup AI?



Rámcový harmonogram (milníky)

Dokončení první etapy – přípravné podklady

• Představení koncepcí vzdělávacích oblastí

• Dokončení koncepce dokumentu RVP a představení

Zahájení druhé etapy – první verze dokumentu

• Společný vzdělávací obsah

• Tvorba očekávaných výstupů (5 etap)

• Obecné kapitoly 



Kde 
sledovat 
aktuální 
info

• Web https://velke-revize-zv.rvp.cz/

• zveřejněny dokumenty „Koncepce revize 
vzdělávací oblasti a oborů“: 

• https://velke-revize-zv.rvp.cz/na-cem-pracujeme

• Otevřeně o revizi každé první úterý v měsíci od 18:00 hod.

• 2. 5. 2023

• 6. 6. 2023

• Facebook NPI 

https://velke-revize-zv.rvp.cz/
https://velke-revize-zv.rvp.cz/na-cem-pracujeme


Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1
222 122 112 | sekretariat@npi.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: Otázky     z minula
	Snímek 3: Otázky     z minula
	Snímek 4: Rámcový harmonogram (milníky)
	Snímek 5: Kde sledovat aktuální info
	Snímek 6

